
48  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.553 Quinta-feira, 15 DE ABRIL DE 2021

PORTARIA Nº 149/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de 
março de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 (duas) diárias, aos beneficiários, Vera Lucia 
Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, Lucas da Cunha Ferreira, 
Controlador, mat 5948110/1 e Jose Francisco Santos Soares, Controlador, 
mat 5947523/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Benevides/PA, no período 17 e 18/03/2021, com o objetivo de reali-
zar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 164/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 ½ (três e meia) diária, aos beneficiários, Josenil-
son de Jesus P. dos Santos, Supervisor II, mat 5946047/1, Diego da Sil-
va Bitencourt, Controlador, 5952239/1 e Rildo Gonçalves Almada, Agente 
Fiscal, mat 200260146-027 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Maritube(Alça viária)/PA, no período 20 a 23/03/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 165/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de mar-
ço de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 (duas) diárias, aos beneficiários, Jean Luiz Brandão 
Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, Lucas Costa Lopes, Controlador, 
mat 5947447/1 e Valdiney Ferreira Gomes, Controlador, mat 57192181/3 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Marituba/PA, 
no período 19 à 20/03/2021, com o objetivo de realizar fiscalização no 
transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da 
ARCON-PA.
PORTARIA Nº 166/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 1 (uma) diárias, aos beneficiários, Victor Jorge 
Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1, Paulo Lima San-
tos, Fiscal, mat 2029561 e Evandro Borges de Queiroz, Controlador, mat 
59474118 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Mari-
tuba/PA, no período de 20/03/2021, com o objetivo de realizarfiscalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 167/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 (duas) diárias, aos beneficiários, Helton Francis-
co Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1 e Adolfo Maia da Costa 
Junior, Controlador, mat 5852129/3 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Benevides/PA, no período 20 à 21/03/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 168/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diária, aos beneficiários, Bruno 
Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat 5946514-1, Raimundo Nonato 
Pantoja da Silva, Agente Fiscal, mat 2044293-001, Fernando Souza dos 
Santos, Controlador, mat 594741/6  de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Benevides/PA, no período 19 á 21/03/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 169/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Lu-
cas da Cunha Ferreira, Controlador, mat 5948110/1, Jose Francisco Santos 
Soares, Controlador, mat 5947523/1 e José Castro Fontes, Controlador, 
mat 3272597/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Benevides/PA, no período 19 à 21/03/2021, com o objetivo de reali-
zar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 170/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3  (três) diárias, aos beneficiários, Helton Francis-
co Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1  de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, no período 22, 23 à 
24/03/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodo-
viário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 172/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Jean 
Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, Lucas Costa Lopes, 
Controlador, mat 5947447/1 e Valdiney Ferreira Gomes, Controlador, mat 
57192181/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Benevides/PA, no período 23 à 26/03/2021, com o objetivo de realizar 
fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO 
Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 123/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Rafael 
Willian Araújo da Costa, Gerente do Grupo Técnico – GTE, mat 5722395/2 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Abaetetuba/

PA, no período 06 à 08/03/2021, com o objetivo de realizar fiscalização do 
Programa de Interesse Social - PIS. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 126/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Elineu 
Rodrigues Machado, Supervisor I, mat 8001565/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Belém/PA, no período 09 à 11/03/2021, 
com o objetivo de participar de reunião. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-
PA.
PORTARIA Nº 127/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Helton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a  Belém/PA, no período 
09 à 11/03/2021, com o objetivo de participar de reunião. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 130/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
março de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, 
Antonio Paulo Monteiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá/PA, no 
período de 12 à 15/03/2021, com o objetivo de participar de reunião com 
cooperativas e operadores. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 132/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
março de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Adolfo 
Maia da Costa Junior, Controlador, mat 5852129/3  de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a  SOURE/PA, no período 12 à 14/03/2021, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 133/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de 
março de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Helton 
Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a  Bragança/PA, no período 21 à 
20/03/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodo-
viário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 134/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de 
março de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, 
José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Acará e Concórdia do Pará/
PA, no período 21 à 25/03/2021, com o objetivo de realizar fiscalização no 
transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da 
ARCON-PA.
PORTARIA Nº 135/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Jean 
Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, Raimundo Nonato 
Pantoja da Silva, Agente Fiscal, mat 2044293-001,  Fernando Souza dos 
Santos, Controlador, mat 594741/6 e Valdiney Ferreira Gomes, Contro-
lador, mat 57192181/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Benevides/PA, no período 13 à 14/03/2021, com o objetivo de 
realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 136/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de 
março de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefici-
ários, Vera Lucia Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, Lucas 
da Cunha Ferreira, Controlador, mat 5948110/1, Jose Francisco Santos 
Soares, Controlador, mat 5947523/1 e José Castro Fontes, Agente Fiscal, 
mat 3272597/1  de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Benevides/PA, no período 13 à 14/03/2021, com o objetivo de reali-
zar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 173/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 (duas) diárias, aos beneficiários, Victor 
Jorge Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1, Paulo Lima 
Santos, Fiscal, mat 2029561 e Evandro Borges de Queiroz, Controlador, 
mat 59474118 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Marituba/PA, no período de  23 e 25/03/2021, com o objetivo de reali-
zarfiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 174/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 ½ (três meia) diária, aos beneficiários, Bruno 
Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat 5946514-1, Raimundo Nonato 
Pantoja da Silva, Agente Fiscal, mat 2044293-001 e Fernando Souza dos 
Santos, Controlador, mat 594741/6  de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Benevides/PA, no período 23 á 26/03/2021, com o 


